
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brožura 

vydaná 

u  

příležitosti 
 

 

 

125.výročí 

otevření  

první školní 

budovy 

naší školy. 

 
 

 V dějinách našeho města jest opět o jeden zlatým písmem psaný list více. 

Světili jsme dne 13. září 1891 novou budovu školní, určenou pro obecné a 

měšťanské školy chlapecké, a událost takovou nelze přeci jinak než zlatem pro 

paměť budoucího pokolení zapisovati. 

(zápis z kroniky) 

--------------------------------------------------------------- 

Každého učitele totiž vždy velmi potěší, když se do školy přijde podívat bývalý 

absolvent se slovy: „Strávil jsem tady krásné roky života. Moc se mi tady 

líbilo.“ A já věřím, že tato slova budeme v budoucnu slýchat stále častěji. 

(Mgr. Martin Zakouřil) 

 

 

 
 

Říkáte si, co mají tyto dvě věty 

společného? 

Jedná se o první a poslední větu 

Almanachu ZŠ Bratří Čapků,  

který byl vydán v roce 2006, a to 

u příležitosti 115. výročí.  

 

Pokud se ptáte, jak se naše 

škola změnila za těch dalších 

deset let, pak si pročtěte 

tuto brožurku! 

Vydání publikace se uskutečnilo 

s finanční podporou Města Úpice. 

Autor publikace: Martin Dytrych 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA 10 LET SE TOHO OPRAVDU HODNĚ ZMĚNILO... 

 

 
 Otevřeli jsme  

„Oranžovou učebnu fyziky a chemie“. 

Proč oranžovou?  

Protože hlavním a jediným sponzorem 

byla firma ČEZ. 

To vše na základě toho, že jsme 

předložili kvalitní projekt a po velkém 

boji jsme zvítězili i v hlasování. 

 

Máme tři počítačové učebny, dvě na 2. stupni, jednu na 1. stupni 

 
 

Ve škole máme 7 interaktivních tabulí a k tomu ještě další 3 dataprojektory. 

Samozřejmostí je wi-fi připojení v celém objektu školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Velkými změnami prošla i školní družina. Vzhledem ke stoupajícímu počtu dětí bylo 

vybudováno i 3. oddělení.  

 
 

Rekonstrukcí si zasloužila i malá tělocvična a kompletní zázemí tělocvičny (šatny, sociální 

zařízení, sprchy). 
 

Do nového „kabátu“ 

se oblékly šatny, ve 

kterých jsou skříňky 

pro dvojice žáků. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Škola má nový vchod a čipový systém vstupu. 

Výrazných změn se dočkaly také vestibul a 

chodby v budově 2. stupně. 

 
 

Byla vyměněna okna v celé budově 

1. stupně. Následně byla budova i 

zateplena a objevila se ve zcela 

novém „hávu“. 

Paní učitelky ji ve svém volném čase 

ještě zútulnily i zevnitř, když 

vyzdobily chodby svými kresbami. 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VELKÝMI ZMĚNAMI PROŠEL I KOLEKTIV ZAMĚSTNANCŮ... 

Stav k červnu 2006. 

 

 
 

Stav k červnu 2016. 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NĚKTERÉ TŘÍDY ODEŠLY, JINÉ PŘIŠLY... 

 

 
 

V roce 2006/2007 opustily naší školu dvě třídy: 

9.A 

Tř. uč.: Daniela Jandová, Alena Křivská, Jarmila Špůrová, Věra Vaňková  

Žáci:  

Ondřej Adam, Pavel Bachtík, Petr Ehrenberger, Klára Endlichová, Veronika Hilschová, Pavlína 

Hudá, Petra Hudá, Vendula Kuťková, Vojtěch Mach, Vojtěch Novák, Kristýna Popelková, Nikola 

Růžičková, Alžběta Sochorová, Martin Srnka, Pavla Waňková, Pavel Žižka  

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Ondřej Čáp, Miroslav Dlabola, Tereza Fickerová, Simona Holmanová, Veronika Kopecká, Milan 

Lukeš, Iveta Miková, Tereza Müllerová, Lenka Suchánková, Lenka Šrejberová, Lukáš Vlček  

 

 
 

9.B 

Tř. uč.: Blanka Pavlásková, Zdeňka Skřivánková, Blanka Jirková, Jitka Pulkrábková 

Žáci:  

Barbora Endlichová, Karel Frinta, Tomáš Haničák, Iveta Jareišová, Martin Jiroušek, Josef 

Machač, Lucie Olejníková, Petr Palán, Tomáš Romanec, Aneta Rýdlová, Vojtěch Řehák, Josef 

Souček, Lenka Šévlová, Dominik Šnajdr, Jan Vaňura, Michaela Vítová 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Milan Balog, Vladimíra Brabcová, Marie Ferencová, Denisa Gumbírová, Michal Hager, Ladislav 

Mach, Dominika Machylová, Denisa Matysková, Jana Nedvědová, Andrea Palachová, Lucie Pešková, 

Jan Strnad, Eva Trčková, Tomáš Troják, Milada Trojáková, Milada Vaněčková, Zuzana Zárubová, 

Jan Zvolánek 

 

Lenka Šévlová (9.B)  

a Vendula Kuťková (9.A)  

ve školním roce 2006/2007 

zcela ovládly soutěž 

„O nejlepšího žáka školy ve 

vědomostních a dovednostních 

soutěžích“.  

Mezi nejlepší sportovce školy se 

ve školním roce 2006/2007 

prosadili 

Ondřej Adam (9.A) – 2. místo, 

Vojtěch Mach (9.A) – 3. místo.  

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.B  

Tř. uč.: Helena Morávková 

Žáci: 

Tomáš Beneš (A), Petr Bolkovec (A), Veronika Kopecká, Eliška Koptíková, Denisa Matysková, 

Tereza Odvárková (A), Andrea Palachová, Andrea Pazderková, Roman Štiller 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Karel Dvořák (A), Pavlína Dytrychová (A), Tereza Fickerová, Jan Marel (A), Jan Strnad, Jan 

Vavruša (B), Michael Vít 

 

V 1. – 4. ročníku byly dvě třídy (A, B); v 5. ročníku tři třídy (A, B, C) 

Tř. uč. A – Radka Řeháková, Jana Fingerová, Lenka Beránková, Jarmila Špůrová 

Tř. uč. B – Eva Prouzová, Ivana Valková, Blanka Jirková 

Tř. uč. C – Helena Morávková 

 

V roce 2007/2008 opustily naší školu dvě třídy: 

9.A  

Tř. uč.: Václav Král 

Žáci: 

Veronika Braunová, Martin Čáp (B), Daniel Fingr (B), Adéla Galuščáková (B), Karolína Hilschová 

(A), Nikola Holanová (A), Jana Hozová (B), Libor Hruška (B), Lucie Jiroutová (B), Jiří Kříž (B), 

Radim Kubec (B), Nikola Kuncová (B), Markéta Mlčáková (B), Jakub Obolecký (B), Martin Pich (B), 

Aleš Potoček (A), Kristýna Smolová (A), Jakub Souček (B), Josef Soural (A), Dušan Starý (A), 

Lukáš Šafařík (A), David Štencl (B), Tomáš Štěpánský (A), Lenka Teichmanová (B), Šárka 

Teichmanová (B), Michael Vít (B), Michaela Vojnarová (B), Andrea Žáčková (A), Petra Žlůvová (A) 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Petr Aman (B), Nikola Berkiová (A), Pavel Břicháček (A), Eliška Folcová (A), Petra Hetflejšová 

(A), Jakub Hubálovský (B), Daniel Janda (B), Oto Jeschke (A), Ondřej Kroužel (B), Caroline 

Krůtová (A), Petr Kubec (A), Klára Kučerová (A), Helena Matoušková (B), Michael Orobec (B), 

Stanislav Podolník (B), Jan Riedel (A), Jiří Romof (B), Pavlína Romofová (B), Eva Strnadová, 

Denisa Suchánková (A), Iveta Suchánková (A), Marie Šepsová (B), Oliver Tomm (A), Šárka Vítová 

(B) 

 
 Ve školním roce 2007/2008 se stal 

nejlepším sportovcem školy Martin Pich. 

  

Ve školním roce 2007/2008 se stala 

nejlepší sportovkyní školy  

Lucie Jiroutová. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2008/2009 opustila naší školu jedna třída: 

9.A (vznikla spojením původních dvou tříd – u žáků uvedeno A nebo B) 

Tř. uč.: Jaromír Beránek 

Žáci: 

Tomáš Černý, Štěpánka Čudková (B), Kateřina Daňková (B), Pavel Formánek (B), Kateřina 

Hagerová (B),  Markéta Ištoková (A), Pavel Kábrt (A), Patrik Kadrmas (A), Linda Krausová (A), 

Markéta Kubičková (A), Lenka Lautschová, Hana Machačová (B), Patricie Marešová (A), Lenka 

Matěnová (B), Jan Mihalo (A), Klára Petrusová (B), Jan Pich (B), Iva Prouzová (A), Anna Sirková 

(B), Petr Sodomka, Pavla Šévlová (B), Michal Šrejber (A), Simona Šulcová (B), Kristýna Šulitková 

(A), Jaromír Vít (B), Klára Vítová (B), Anna Vlčková (A), Kristýna Vlčková (B), Radek Záliš (A) 

V průběhu docházky tuto třídu (tyto třídy) opustili: 

Michaela Arnoštová (A), Dominik Balcar (A), Nikola Balogová (B), Aleš Bartoníček (B), Alexandra 

Bušinská (A), Jan Ferenc (B), Martin Hampel (B), Miloš Hemala (B), Jan Jánský (B), Eliška 

Melicharová (B), Ladislav Najman (B), Eliška Polcová (B), Petr Seidel (A), Matěj Suk (A), Kateřina 

Sýkorová (A), Klára Šimková (A), Hana Šlechtová (A), Josef Šrejber (B), Martin Šrejber (A), 

Hana Štiková (B), Leon Vojtěch (B), Tereza Wolfová (A), Kamila Zaňková (A) 

 

Tř. uč. A – Daniela Jandová, Alena Křivská, Jarmila Špůrová 

Tř. uč. B – Blanka Pavlásková, Zdeňka Skřivánková, Blanka Jirková 

 

 

 
 

Lenka Matěnová (9.A)  

ve školním roce 

2008/2009 

zcela ovládla soutěže 

„O nejlepšího žáka školy 

ve vědomostních a 

dovednostních soutěžích“ 

a  

„O nejlepšího žáka 

školy“. 

 

  

Lenka Matěnová (9.A)  

se pravidelně prosazovala 

i ve sportovních 

soutěžích. 

Ve školním roce 

2008/2009 se stala 

čtvrtou nejlepší 

sportovkyní naší školy. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2009/2010 opustila naší školu jedna třída: 

9.A (vznikla spojením původních dvou tříd – u žáků uvedeno A nebo B) 

Tř. uč.: Věra Nývltová 

Žáci: 

Vendula Bártová (A), Lukáš Beneš (B), Jaromíra Beránková (B), Monika Beránková (A), Patrik 

Břicháček (A), Kateřina Bursová (A), Soňa Čvančarová (A), Eliška Frimlová (A), Lucie Havelková 

(A), Lucie Hilschová (A), Jan Jánský, Lukáš Jirout (A), Vendulka Kaválková (A), Jana Machová (B), 

Dominika Mjartanová (B), Lucie Mědílková (A), Josef Ott (A), Martin Paťha (A), Eva Rybeková 

(A), Kateřina Staníková (B), David Starý (A), Radek Strachota (B), Zuzana Špinlerová (B), 

Veronika Vachová (B), Kateřina Vítová (B), Lukáš Vlček (A), Marcela Weissová (B), Ondřej Zvara 

(B), Petr Žižka (B)  

V průběhu docházky tuto třídu (tyto třídy) opustili: 

Sabina Adamová (A), Tomáš Ferenc (A), Martin Hetflejš (A), Aleš Hübner (B), Anna-Marie 

Jandová (B), Pavel Jiříček (B), Jaroslav Kašpar (B), Alena Kreibichová (B), Filip Kuťka (B), Ondřej 

Legdan (A), Jiří Morávek (B), Jan Sirka (A), Michal Šeps (A), Pavel Ševčík (B), Pavlína Vetešková 

(B), Kamila Veverková (B), Tereza Vlčková (B), Michaela Vlková (B), Martina Zákravská (B) 

 

Tř. uč. A – Radka Řeháková, Jana Fingerová, Lenka Beránková 

Tř. uč. B – Eva Prouzová, Ivana Poprachová, Alena Křivská 

 

 

Patrik Břicháček se stal mezi 

chlapci sportovcem školního roku 

2009/2010. 

Nadvládu žáků 9. ročníku umocnil 

svým 3. místem Martin Paťha. 

 

Lukáš Vlček se prosadil v soutěži 

„O nejlepšího žáka školy ve 

vědomostních a dovednostních 

soutěžích“, když mu na konci roku 

patřila 4. příčka. 

Stejné pořadí čekalo na Radka 

Strachotu v pořadí nejlepších žáků 

školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2010/2011 opustily naší školu dvě třídy: 

9.A  

Tř. uč.: Šárka Paulusová 

Žáci: 

Petr Čapek, Kateřina Drahorádová, Michal Drejsl, Filip Ferenc, Monika Frimlová, Lukáš Hilsch, 

Veronika Hofmanová, Alžběta Kubcová, Klára Kultová, Václav Kynčl, Lukáš Malínský, Lukáš 

Mjartan, Martin Nývlt, Lenka Rejchrtová, Jakub Skřivánek, Pavel Sodomka, Michal Souček, 

Michaela Ševcová, Jan Vacek, Nikola Valentová 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Vladimír Bárta, Radek Baudyš, Dominik Drlička, Kristýna Geherová, Natálie Gottsteinová, 

Kateřina Hemalová, Michaela Kadaníková, Vratislav Karas, Ondřej Legdan, Klára Pulchartová, 

Lucie Reichertová, Pavel Ševčík, Zdeněk Šrejber, Jan Šrůtek 

9.B  

Tř. uč.: Jarmila Špůrová, Renata Kafková 

Žáci: 

Tomáš Hrouda, Filip Kuťka, Lucie Pazderková, Klára Pulchartová, Jan Soukup, Ladislav Soukup, 

Hana Szelkeová, Dominik Švorčík, Monika Vocelová 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Aleš Hübner, Kristýna Krausová, Dušan Moronga, Tereza Pokorná, Pavel Vít, Patrik Vlček 

V 1. – 4. ročníku bylo rozdělení těchto žáků ve třídách jiné. 

V průběhu docházky tyto třídy opustili: 

Monika Fingrová, Lucie Prouzová, Petr Šimek, Ondřej Šulitka, David Vít, Jan Vocel, Marie Zimová 

Tř. uč. A – Daniela Mikešová, Marie Mrštinová, Jarmila Špůrová 

Tř. uč. B – Blanka Pavlásková, Zdeňka Skřivánková 

 

 

 
 

Fenoménkou vědomostních soutěží 

byla v tomto ročníku Michaela 

Ševcová, která i ve školním roce 

2010/2011 obsadila v soutěži „O 

nejlepšího žáka školy ve 

vědomostních a dovednostních 

soutěžích“ velmi slušné 2. místo. 

V těchto dvou třídách bylo i několik 

výborných sportovců, což dokazují i 

výsledky „Soutěží o nejlepší 

sportovce roku“. Nikola Valentová a 

Michal Drejsl v ní zvítězili ve 

školním roce 2008/2009. Lukáš 

Malínský pak zvítězil ve školním 

roce 2010/2011. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2011/2012 opustily naší školu dvě třídy: 

9.A  

Tř. uč.: Silvie Žďárská, Helena Morávková, Alena Křivská, Marie Galuščáková, Jana 

Fingrová 

Lukáš Arnošt, Michaela Čudková, Daniel Dolejška, Viktor Kejzlar, Anna Kociánová, Lucie 

Komárková, Karolína Kopecká, Tomáš Kubeček, Martin Kubiček, Lukáš Laštůvka, Jakub Lautsch, 

Tomáš Novotný, Miloslav Nývlt, Denisa Nývltová, Tomáš Paťha, Nikola Pátrová, Dominik Rychlík, 

Michaela Řeháková, Tereza Seidelová, Patrik Trapl 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Jiří Balcar, Martin Boháč, Sylvie Baudyšová, Pavel Daněk, Daniel Hanuš, Tadeáš Jiruška, Tereza 

Kaválková, Simona Kořízková, Martin Maršík, Michal Maršík, Petr Orjabinec, Anna Starová, Pavel 

Ševčík, Alžběta Šolcová, Karolína Šormová, Tomáš Šimek, Pavel Vít, Michala Wolfová, Lukáš 

Zákravský 

 

9.B  

Tř. uč.: Věra Nývltová, Václav Král, Zdeňka Skřivánková, Marie Hubálovská 

Martin Aman, Kristýna Bejrová, Kateřina Endlichová, Jakub Fejfar, Karolína Fingrová, Sára 

Gottsteinová, Robin Grossmann, Kamila Grundová, Kateřina Jursíková, Tomáš Koukol, Filip Kunc, 

Zdeněk Ledvina, Kristýna Machová, Kateřina Morávková, Daniel Souček, Daniel Soural, Šárka 

Šulcová, Andrea Teichmanová, David Vlček 

V průběhu docházky tuto třídu opustili: 

Monika Ferencová, Tereza Mlýnková, Radek Petira, Martin Podolník, Patrik Vlček, David 

Zahradník 

 

V roce 2009/2010 se stal 

nejlepším sportovcem školy Viktor 

Kejzlar. 

V tom samém roce se stala nejlepší 

žákyní školy na 2. stupni 

Tereza Seidelová. 

 

V roce 2009/2010 byla v soutěži o 

nejlepší sportovkyni školy Kristýna 

Machová na 3. místě. 

Daniel Souček patřil k oporám školy 

v Zeměpisné olympiádě. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2012/2013 opustila naší školu jedna třída: 

9.A 

Tř. uč.: Věra Nývltová, Jaromír Beránek, Daniela Mikešová, Radka Řeháková 

Tomáš Balcar, Kristýna Balcarová, David Beier, Eliška Buryšková, Nicol Kadrmasová, Radim 

Kejzlar, Dominika Křížová, Nikola Křížová, Vojtěch Levinský, Marek Sedlařík, Jan Soviš, Aneta 

Staníková, Daniel Ševc, Pavel Šrejber, Ondřej Šrytr, Petra Štefánková, Lukas Štěpánský,  

Daniela Viková, David Vlček, Petr Vodák, David Wajsar, Jiří Zákravský, Ladislav Záliš, 

Vladimír Zubaj 

V průběhu docházky třídu opustili: 

Andrea Balogová, Tomáš Braun, Marek Bušinský, Tomáš Hofmann, Jan Holan, Radek Homola, Jiří 

Klár, Štefan Machovec, Štěpán Matyska, Martin Podolník, Eliška Procházková, Barbora Suková, 

Dominik Šeps, Tomáš Šimek, Ondřej Šrytr, Matouš Tremer, Andrea Vetešková, Jan Vlček 

 

 

 

 
 

V roce 2013/2014 opustila naší školu jedna třída: 

9.A 

Tř. uč.: Jaromír Beránek, Václav Král, Jarmila Špůrová 

Lukáš Aman, Otakar Bárta, Monika Billiová, Petr Formánek, Petr Kábele, Daniel Kadaník, Kateřina 

Knížová, Kristýna Korubová, Marie Kuťková, Martin Lacko, Kateřina Morávková, Michaela 

Müllerová, Diana Neureiterová, Andrea Pátrová, Jan Písařík, Lucie Pospíšilová, Jakub Riedl, Pavel 

Růžička, Lucie Šobrová, Daniel Špinler, Nika Vojnarová 

V průběhu docházky třídu opustili: 

Ernest Balog, Andrea Balogová, Eva Ferencová, Pavel Kavan, Jiří Klár, Simona Kolesniková, 

Karolína Polcová, David Suchánek, Lucie Tučková, Eliška Vodičková, Petr Vlček, Ivan Zubaj 

V 1. a ve 2. ročníku byla třída rozdělena na A a B, v průběhu těchto dvou ročníků ze tříd 

odešli: Jakub Kašpar, Pavel Kašpar, Albert Ondráško, Matěj Vocel (všichni A), Radek Dufka, 

Kristýna Ferencová, Jan Legdan, Jakub Plíska, Pavel Vaněk (všichni B) 

Tř. uč. (A): Blanka Pavlásková 

Tř. uč. (B): Renata Kováčová, Eva Prouzová 

 

 

 
 

Radim Kejzlar dvakrát vyhrál soutěž „O 

nejlepšího žáka ve vědomostních soutěžích“. 

Eliška Buryšková se stala třikrát nejlepší 

sportovkyní školy. 

Aneta Staníková spolupracovala s Televizí JS. 

V roce 2010/2011 se stala nejlepší žákyní na 

2. stupni Eliška Vodičková. 

V roce 2013/2014 zvítězil v soutěži „O 

nejlepšího žáka školy ve vědomostních 

soutěžích“ Pavel Růžička. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2014/2015 opustila naší školu jedna třída: 

9.A (vznikla spojením původních dvou tříd – u žáků uvedeno A nebo B) 

Tř. uč.: Renata Kafková  

Žáci: 

Richard Billi (A), Lukáš Čudka (A), Zdeněk Čudka (B), Veronika Davidová (B), Petr Dufek (B), 

Jakub Dytrych (B), Marián Ferenc (B), Tadeáš Haase (B), Jakub Hájek (A), Jan Jareiš (A), 

Tereza Jareišová (A), Lenka Kejzlarová (A), Kamila Kostovská (B), Vojtěch Kubec (A), Vít 

Levinský (B), Nikola Mlčáková (B), Dominik Moronga (B), Petr Rychlík (A), Jaroslav Suchánek (B), 

Šárka Winklerová (B) 

V průběhu docházky tuto třídu (tyto třídy) opustili: 

Andrea Balogová, Václav Doležal (A), Eva Dostálová (A), Radek Dufka (A), Eva Ferencová (A), 

Johana Grundová (B), Dalibor Hirnšal (A), Aleš Holman (A), Kristián Kořízek (B), Sabina Ladičová, 

Jiřina Ladigová (A), Šárka Levinská (B), Ladislav Nyklíček (B), Karolína Pokorná (A), Zdeněk 

Radoň (A), Tomáš Reichert (B), Aleš Scholz (A), Kamila Šlechtová (B), Radek Šmétka, Barbora 

Šrůtková (A), Ondřej Štípák (A), Petr Vlček, Matěj Vocel (A), Tomáš Vrána (A), Mikoláš Zajac 

(A) 

Tř. uč. (A): Daniela Mikešová, Marie Hubálovská  

Tř. uč. (B): Jarmila Špůrová, Zdeňka Skřivánková, Eva Prouzová 

 
Tuto třídu navštěvovaly dvě 

výrazné osobnosti naší školy. 

Veronika Davidová se stala 

opakovaně nejlepší žákyní školy 

(např. 4x za sebou na 2. stupni). 

Navíc 6 let spolupracovala 

s Televizí JS a připravovala pro 

diváky reportáže z naší školy. 

Natočila také několik naučných 

seriálů (např.: Mazlíček, Zachraň 

mě). Vystupovala i v pořadu „Dobré 

ráno“ České televize. 

Vít Levinský byl zase 

nepřekonatelný na pozici nejlepšího 

žáka naší školy ve vědomostních 

soutěžích. 

Dostal se dokonce do celostátního 

kola Astronomické olympiády. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2015/2016 opustila naší školu jedna třída: 

9.A  

Tř. uč.: Šárka Paulusová (Kratochvílová), Blanka Pavlásková  

Žáci: 

Simona Billiová, Andrea Čudková, Renata Galuščáková, Lenka Hejnová, Barbora Hilschová, Jakub 

Kábele, Simona Knížová, Michaela Komárková, Vendula Korubová, Daniel Malínský, Daniel Marek, 

David Nývlt, Vít Pulchart, Roman Sabev, Anna Šimková, Kateřina Šprincová, Jiří Šťovíček, Aneta 

Švadláková, Eliška Žlůvová 

V průběhu docházky tuto třídu (tyto třídy) opustili: 

Sára Adamová, Jana Bledá, Pavel Doležal, Radek Dufka, Eva Ferencová, Kamila Gottsteinová, 

Jakub Hron, Veronika Komůrková, Simona Krausová, Martin Kroužel, Tereza Krumpolcová, Kamila 

Kuldová, Martin Mencl, Barbora Müllerová, Ladislav Nyklíček, Samuel Pumpa, Zdeněk Radoň, 

Adéla Riedlová, Jan Roženský, Radek Šmétka, Eliška Vaněčková, Ladislav Vlk, Matěj Vocel, Jakub 

Zákravský, Jana Zubajová 

V 1. ročníku byla třída rozdělena na 1.A (tř. uč.: Radka Řeháková) a 1.B (tř. uč.: Blanka 

Pavlásková). 

 
V této třídě byly dvě výrazné 

opory našeho sportu. Renata 

Galuščáková se stala nejlepší 

sportovkyní školy v roce 2013/14. 

O rok později byl nejlepším 

sportovcem  

Daniel Malínský. 

Renata Galuščáková a Vendula 

Korubová několik let spolupracovaly 

s Televizí JS při výrobě Zpráviček 

a reportáží z naší školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2016/2017 je v naší škole celkem 15 tříd: 

1.A (tř. uč.: Radka Řeháková) 

Andrea Bártová, Ondřej Bursa, Jakub Doležal, Lukáš Farský, Daniela Grundová, Nikola Hájková, 

Matěj Hofman, Adéla Homolová, Anna Komůrková, Lenka Komůrková, Daniela Lelková, Šarlota 

Nohejlová, Nela Petirová, Kristýna Pourová, Jakub Přívratský, Veronika Rybárová, Matěj Říha, 

Šimon Strachota, Bára Šmatarová, Michal Štěpán, Lucie Tláskalová, Markéta Trojanová, Martina 

Ester Velechová, Ondřej Vít, Valerie Vylíčilová 

1.B (tř. uč.: Veronika Prouzová) 

Tereza Doskočilová, Dominik Dufka, Matouš Haluška, Martin Hejcman, Jakub Husák, Adam 

Jiroušek, Renata Karászová, Pavol Kročil, Michal Kuba, Eliška Kucharíková, Patricie Lehečková, 

Dominik Mach, Karin Macháčková, Tuan Anh Nguyen, Klára Nyklíčková, Liliana Potůčková, Tereza 

Přívratská, Karolína Roubíková, Tomáš Scholz, Aneta Schwertnerová, Markéta Snítilová, Adriana 

Součková, Vanesa Šandorová, Tomáš Zaňka 

 

 

 
 

2.A (tř. uč.: Hana Plašilová) 

Nikol Anna Hejnová, Matěj Boháč, Štefan Čep, Filip Dufek, Miroslava Holanová, Izabela 

Ignácová, Jakub Jindra, Andrea Jursíková, Lukáš Kargel, Ondřej Kulhavý, Štěpán Kysela, Dušan 

Lacko, Tomáš Maršík, Daniela Natálie Oláhová, Karina Rybárová, Leona Rybárová, Jakub Rýdl, 

Jáchym Sobotka, Jakub Šitina, Aleš Šivák, Libor Trdlikát 

2.B (tř. uč.: Eva Prouzová) 

Eugen Balog, Ema Brátová, Antonín Brázda, Jan Fabián, Veronika Fabiánová, Martina Gorolová, 

Šimon Haluška, Dominika Hejnová, Matěj Kostovský, Matěj Kulda, Kateřina Lokvencová, Lucie 

Mižigárová, Jan Novotný, Andy Ságl, Jakub Sixta, Lena Šťovíčková, Antonín Vik, Kateřina 

Vlčková, Lucie Zahradníková 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.A (tř. uč.: Blanka Pavlásková) 

Světlana Balogová, Antonín Bárta, Jan Benko, Erika Danko, Dominika Davidová, Adam Havel, Jiří 

Joška, Filip Kroka, Helena Kroková, Ondřej Křížek, Kristýna Křížková, Diana Kuťáková, Ondřej 

Lokvenc, Jiří Peterka, Eliška Peterková, Petra Regnerová, Eliška Sobotková, Vojtěch Synáč, 

Maxmilián Šeda, Vojtěch Tvarůžek, Tomáš Urban, Radim Vaněk, Amelie Viková, Samuel Vít 

3.B (tř. uč.: Šárka Jánošíková) 

Adriana Davidová, Jiří Dufka, Gabriela Dušková, Matěj Endlich, Adéla Hrdinová, Jakub Janků, 

Hana Jeschková, Jan Ježek, Tereza Kašparová, Jakub Káža, Martin Kejzlar, Matěj Klíma, David 

Kuba, Michaela Ludvíková, Nikola Mádrová, Matěj Manych, Jana Nývltová, Natálie Solarzová, 

David Škoda, Kateřina Šrytrová, Veronika Vavrušová, Tereza Wernerová, Erik Winter 

 

 
 

4.A (tř. uč.: Jana Hájková) 

Jan Čáp, Martina Dvořáčková, Dominik Fabián, Jakub Gabčan, Tereza Hejcmanová, Veronika 

Hejcmanová, Anna Hřebíčková, Karolína Janusová, Kristýna Kábrtová, Ondřej Kopera, Daniela 

Kucharíková, Radka Lehečková, Anetta Machová, Dominik Manych, Dominika Meierová, Lukáš 

Pecháček, Anna Písaříková, Vanesa Rybárová, Petr Seidl, Sandra Scholzová, Andrea Šrytrová, 

Ondřej Vašata 

4.B (tř. uč.: Kateřina Hanková) 

Karolína Balogová, Kateřina Balogová, Adéla Baudischová, Natálie Frydrychová, Michal Hájek, 

Václav Horák, Tereza Jakubčaninová, Richard Karász, Jakub Kryl, František Kuhn, Adam Marič, 

Kateřina Mesnerová, Aliya Mirzojeva, Ondřej Nyklíček, Anna Nyklíčková, Antonín Oláh, Ondřej 

Polc, Barbora Růžičková, Štěpán Rykr, Markéta Sabevová, Veronika Ságlová, Ivona Szelke 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.A (tř. uč.: Lenka Antošová) 

David Balog, Daniel Bejr, Petra Havlová, Lukáš Hofman, Jonáš Josef Mlýnek, Sabina Kubasová, 

Natali Luštincová, Ondřej Macháček, Štěpán Nohejl, Filip Novotný, Veronika Nyklíčková, Vojtěch 

Petera, Barbora Peterová, Jan Pospíšil, Karolína Řeháková, Lucie Srnová, Lucie Šedová, Vojtěch 

Šivák, Simona Špinlerová, Adam Špringer, Nela Špringerová, Matěj Štauda, Viktorie Vylíčilová, 

Veronika Žďárská 

5.B (tř. uč.: Andrea Balcarová) 

Anastazie Burešová, Jakub Černý, Sebastien Drejsl, Natálie Dušková, Anna Jiroušková, Patrik 

Jursík, Alexandr Lacko, Zbyšek Lacko, Natálie Ludvíková, Nikola Makulová, Dominik Manych, 

Lejla Mirzojeva, Jan Nguyen, Klára Poláková, Julie Seidlová, Sabina Schwertnerová, Simona 

Sobolíková, Pavlína Šlechtová, Kamila Štěpánská, Marina Zajacová 

 

6.A (tř. uč.: Renata Kafková) 

Patrik Fabián, Pavel Fabián, Anita Hanušová, Pavel Hron, Natálie Komárková, Sebastian Ludwigh, 

Tomáš Marek, Eliška Novotná, Kamila Oborníková, Žaneta Rybárová, Lucie Železová 

6.B (tř. uč.: Petra Báčová) 

Vojtěch Banýr, Vilém Doležal, Petr Ferenc, Eliška Grossmannová, Dominik Grund, Agáta Hebká, 

Vojtěch Hejna, Michaela Horáková, Jan Hruška, Petr Hruška, Jan Kleistner, Tereza Pátrová, 

Adéla Roženská, Tereza Tláskalová, Lukáš Trdlikát, Matěj Vosmek, Vivien Winterová, Andrea 

Zárubová, Klára Zárubová, Tereza Zárubová 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.A (tř. uč.: Silvie Žďárská) 

Daniel Benko, Adriana Dufková, Miroslav Gabčan, Veronika Hainová, Katka Hejnová, Veronika 

Hlavicová, Michaela Holanová, Šimon Hurdálek, Jaromír Jansa, Eva Krouželová, Leona Kubasová, 

Tomáš Kuťák, Matyáš Lacko, Sára Lacková, Daniela Maršíková, Lucie Mlýnková, Eliška Sixtová, 

Adéla Šormová, Filip Turek, Nikola Winklerová 

8.A (tř. uč.: Věra Nývltová) 

Matěj Buryšek, Anita Čapková, Michal Černý, Veronika Čiháková, Patrik Ferenc, Jan Frydrych, 

Tomáš Hofman, David Kábrt, Filip Kaplan, Martin Křížek, Karolína Matysková, Eliška Mesnerová,  

Jiří Pecháček, Pavel Sobolík, Martin Staník, Milan Ševc, Hong Thi Tran 

 

9.A (tř. uč.: Jitka Pulkrábková) 

Nikola Beierová, Pavel Benko, Dominik Endlich, Michaela Hájková, David Hejna, Lukáš Kejzlar,  

Filip Luštinec, Dominik Macek, Petr Müller, Vojtěch Ott, Bára Procházková, Anna Marie 

Řeháková, Jiří Rýdl, Anna Skřivánková, Karolína Součková, Štěpánka Suchánková 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JIŽ OD ROKU 2006/2007 VYUČUJEME PODLE NAŠEHO 
 

ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU „BLAHOVÁČEK“ 

 

 
 

NABÍZÍME VELKÉ MNOŽSTVÍ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 TO JSOU: 
 

3. ročník = sportovní hry 
 

4.–5. ročník = aerobic, cvičení s hudbou, hrátky s čísly, kopaná, naše město, region 

Jestřebí hory, výtvarná tvorba 
 

6.–7. ročník = astronomie, Evropa a my, informatika a komunikační technologie, jak žít ve 

společnosti, míčové hry dívek, míčové hry chlapců, praktické rady do života, 

prakticky anglicky, trendy moderního věku 
 

8.–9. ročník = v 8. a 9. ročníku již volitelné předměty nemáme 

 = tříhodinová dotace, která jim byla věnována, je momentálně využita pro 

povinnou výuku druhého cizího jazyka (v našem případě německého jazyka) 
 

A NEUSTÁLE HO PŘIZPŮSOBUJEME NOVÝM TRENDŮM! 

 
 

PRO ŽÁKY JE PŘIPRAVENA ŘADA ZAJÍMAVÝCH PROJEKTŮ: 

celoškolní  = „Já, ty, my, oni“, „Voda“ 

1. ročník = „Pohádky“, „Velikonoce“ 

2. ročník = „Člověk a rodina“, „Zvířata“ 

3. ročník = „Člověk a tělo“, „Vánoční tradice“ 

4. ročník = „Český rok v lidových tradicích“, „Praha“ 

5. ročník = „Rostliny“, „Státní svátky“ 

6. ročník = „Cesta do pravěku“, „Čas a délka“ 

7. ročník = „Média“, „Ostrov snů“ 

8. ročník = „Krkonoše“, Životní styl“ 

9. ročník = „Energie“, Holocaust“ 

 

 
 

Holocaust 

Cesta do pravěku 

Voda 

CHOVÁNÍ ŽÁKŮ HODNOTÍME NA ZÁKLADĚ TZV. PLUSOVÝCH A PŘESTUPKOVÝCH 

BODŮ. VÍCE O TOMTO SYSTÉMU SE DOZVÍTE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

ZSBCUPICE.CZ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMÁHÁME DĚTEM S PORUCHAMI UČENÍ I S PORUCHAMI ŘEČI: 

V rámci reedukace poruch učení se dětem v ranních či odpoledních hodinách věnuje tým 

vyškolených asistentek: 

Mgr. Jana Hájková, Hana Plašilová, DiS., Mgr. Blanka Pavlásková (pro žáky 1. stupně)  a 

Ing. Jitka Pulkrábková (pro žáky 2. stupně). 

Tato individuální péče mimo vyučování se týká žáků s tzv. normativem. Ostatním žákům se 

vyučující věnují individuálně při vyučovacích hodinách. 

Dětem s poruchami řeči se v odpoledních hodinách individuálně věnují vyškolené asistentky – 

Mgr. Jana Hájková a Mgr. Blanka Pavlásková.  

 

NADANÉ DĚTI PŘIPRAVUJEME NA RŮZNÉ SOUTĚŽE. V POSLEDNÍCH LETECH JSME 

ZAZNAMENALI NAPŘÍKLAD TYTO ÚSPĚCHY: 

 účast Daniela Fingra a Víta Levinského v celostátním kole Astronomické olympiády 

 dvojnásobné vítězství v okresním kole a 4. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády 

Radima Kejzlara  

 čestné uznání pro Veroniku Davidovou a Matyáše Nývlta v krajském kole recitační 

soutěže 

 

 

 
 

NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ V SOUTĚŽÍCH 

VYHODNOCUJEME SOUTĚŽ „O 

NEJLEPŠÍHO ŽÁKA NAŠÍ ŠKOLY VE 

VĚDOMOSTNÍCH A DOVEDNOSTNÍCH 

SOUTĚŽÍCH“. 

Ve školním roce 2015/2016 se jím stala 

Tereza Mědílková. 

 

NA ZÁKLADĚ PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A 

VÝSLEDKŮ V SOUTĚŽÍCH 

STANOVUJEME NA ZÁVĚR KAŽDÉHO 

POLOLETÍ POŘADÍ NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ.  

Za 2. pololetí školního roku 2015/2016 se 

nejlepší žákyní 1. stupně stala Kristýna 

Kuhnová, na 2. stupni Eliška Mesnerová. 

 

ODMĚNOU PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY JE VŽDY NA KONCI KAŽDÉHO POLOLETÍ ZÁJEZD. 

 

 

 
 

Vlevo foto ze 

zájezdu do Kutné 

Hory,  

vpravo ze zájezdu 

do Fajnparku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALESPOŇ OBČAS SE SNAŽÍME DRŽET HESLA „ŠKOLA HROU“. 

 

 

 
 
Vlevo foto ze „Dne ve 

středověkém městě“, 

vpravo fotografie 

z výkladu a ukázek 

dravých ptáků. 

ŽÁCI MAJÍ MOŽNOST ÚČASTNIT SE STUDIJNÍCH POBYTŮ A ZÁJEZDŮ: 

 

Ze studijního pobytu 

v anglickém 

Bournemouth 

Ze zájezdu do Brugg a 

Londýna 

SNAŽÍME SE ŽÁKY VÉST K POHYBU. 

Proto pro ně pořádáme sportovní soutěže a účastníme se též „Grand Prix“ škol našeho 

okrsku. Ve školním roce 2015/2016 v této soutěži zvítězili žáci našeho 1. stupně, žáci 

našeho 2. stupně obsadili 3. místo. 

 

 

 
 

Z Poháru rozhlasu 

Vyhlášení výsledků Atletického finále 

Stejně jako pro nejlepší žáky, existuje soutěž i pro nejlepší sportovce, jejichž výkony jsou 

pečlivě zaznamenávány a vyhodnocovány. Nejlepším sportovcem školního roku 2015/2016 se 

stal Daniel Malínský, mezi dívkami kralovala Nikola Winklerová. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRO ŽÁKY 1. STUPNĚ JE K DISPOZICI ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

Provozní doba školní družiny je: 

ráno (6.30 – 7.30) ... jedna vychovatelka (ráno navštěvuje družinu méně dětí), 

odpoledne (11.35 – 15.30) ... tři vychovatelky 

Pro děti je v rámci družiny připravena pestrá činnost (mimo jiné tématické týdny či 

sportovní činnosti v tělocvičně). O hlavních prázdninách je pro děti připravován letní tábor. 

 

 

ŠKOLNÍ KLUB je určitou alternativou školní 

družiny pro starší žáky (4. – 9. ročník).  

Žáci zde mohou pobývat o poledních přestávkách, 

ale i po vyučování. Za přítomnosti pedagogického 

dozoru mají k dispozici 15 počítačů, stolní fotbal, 

elektronické šipky. 

 

Otevírací doba klubu: 

pondělí: 12.30 – 15.20 

úterý: 12.30 – 14.20 

středa: 12.30 – 14.20 

pátek: 12.30 – 14.30 

 

 

 

 

Další možností, jak mohou žáci trávit volný čas, 

je ŠKOLNÍ KNIHOVNA. Zde si mohou vypůjčit 

knihy, napsat referát či pracovat na internetu. 

A to vše pod dozorem Mgr. Petry Báčové. 

 

Otevírací doba knihovny: 

pondělí: 12.15 – 14.15 

středa: 12.30 – 14.00 

čtvrtek: 12.15 – 14.15 

 

 

O NAŠE ŽÁKY SE RÁDI POSTARÁME I MIMO VYUČOVÁNÍ 

 
 

Na návštěvě u hasičů Tábor školní družiny 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIPRAVENA JE OPRAVDU PESTRÁ NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ.  

Pro školní rok 2016/2017 je jich v „provozu“ 13: 
 

Angličtina pro nejmenší (žáci 2. roč.) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

Basketbal (7. – 9. ročník) – vedoucí: Martin Maršík 

Cvičení na sportovním nářadí (dívky z 1. – 9. roč.) – vedoucí: Lenka Machová 

Cvičení na sportovním nářadí (chlapci z 1. – 9. roč.) – vedoucí: Ing. Martin Just 

Hrátky s angličtinou (žáci 3. ročníku) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

Kreativní tvoření (žáci 1. – 5. ročníku) – vedoucí Mgr. V. Prouzová, Mgr. R. Řeháková 

Loutkové divadlo (žáci 5. – 9. ročníku) – vedoucí Pavel Kubiček 

Mladý hasič (žáci 1. – 9. ročníku) – vedoucí Tomáš Petira  

Počítačový kroužek (žáci 5. – 9. ročníku) – vedoucí Ing. Jaromír Beránek 

Psaní všemi deseti (žáci 6. – 9. ročníku) – vedoucí Mgr. Silvie Žďárská 

Sboreček (žáci 1. – 5. ročníku) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 

Výtvarný kroužek (žáci 1. – 5. ročníku) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

V pozdějším termínu (únor 2017) bude zahájena činnost zdravotnického kroužku. 

 

ŽÁCI MOHOU VYUŽÍT I PESTROU NABÍDKU CELOROČNÍCH SOUTĚŽÍ: 

Florbalová liga, turnaj v šipkách a turnaj ve stolním fotbalu. 

 

 

 

Nejlepší „šipkaři“ ve školním roce 

2016/2017 

ZÁJEMCI SE MOHOU PŘIHLÁSIT I NA VÍKENDOVÉ AKCE. 

 

 

 

Florbalová víkendovka Pohádková víkendovka 

Vítězná dvojice z turnaje ve stolním 

fotbálku (školní rok 2016/2017) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAŽDÝ MĚSÍC PRO NĚ JEŠTĚ PŘIPRAVUJEME DALŠÍ ZAJÍMAVÉ SOUTĚŽE.  

Na tomto místě nelze vyjmenovat všechny, a tak alespoň některé: 

„Trojskok po jedné noze“, „Hod šipkou“, „Skákání přes švihadlo“, „Hod kroužky na cíl“, 

„Podlézání laťky“, „Překážková dráha“, „Rovnání zápalek do krabičky“, „Země je naší 

adresou“, „Hod medicinbalem“, „Zimní sporty“, „Kuželky“, „Čára“ a ... 

 

 

 

 

„Jistá ruka“ 

„Poznávání živočichů“ 

A ZÚČASTNIT SE SAMOZŘEJMĚ MOHOU I AKCÍ, KTERÉ POŘÁDÁME PRO VEŘEJNOST. 

Že jste ještě žádnou nenavštívili? No, možná jste si jen nevšimli, že ji pořádáme zrovna 

my. Posuďte: „Akademie“, „Sportovní dopoledne v tělocvičně“, „Den otevřených dveří“, 

„Drakiáda“, „Karneval s čerty nejsou žerty“, „Historické odpoledne“, „Blahovka cup“,  

„Mistrovství Úpice v SUDOKU“, „Dětský den pro děti z mateřských škol“, „Tvořivé dílny s 

rodiči“ a ... 

 

 

 

 

Čarodějnický rej 

Velikonoční tvořeníčko 

NO, A ABY 

ŠKOLA BYLA CO 

NEJMENŠÍ 

NUDA, PŘIJDOU 

NA ŘADU I 

ZÁBAVNÉ AKCE. 

 

 

 

 

„Pyžamový den“ 
DISCOPARTY 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE ŽÁKY UČÍME MYSLET EKOLOGICKY 
 

 

 
 

Ve škole TŘÍDÍME ODPAD A ZÁROVEŇ 

VYBÍRÁME papír, plastové lahve, plastové 

kelímky, víčka od plastových lahví, kovová víčka,  

alobal, byliny (dle pokynů), pomerančovou a 

citrónovou kůru a kaštany. A to vše v: 

-  úterý a v pátek od 7.30 do 7.50  

 (kabinet přírodopisu, přízemí 2. st.) 

- středu od 7.30 do 7.50 

 (v kolárně, větší množství) 

Za posledních osm let jsme sesbírali: 

285 435 kg papíru, 

270 370 plastových lahví, 

570 502 plastových kelímků, 

3 683 262 víček od plastových lahví, 

6 087 012 kovových víček a 261 239 baterií. 

Sběrovou činnost má na starosti Jaromír Beránek. 

 

 

 

 

AKCE S VÝRAZNOU EKOLOGICKOU NÁPLNÍ PLÁNUJEME KE DNI ZEMĚ.  

 

 

 

 

Brigáda v ZOO Dvůr Králové n. L. 

Úklid v lesích 

PRAVIDELNĚ POŘÁDÁME EKOLOGICKÝ KURZ A RŮZNÉ EXKURZE. 

 

 

 Ekologický kurz Z prohlídky čističky odpadních vod 

a fermentační stanice. 

Pravidelně také soutěžíme ve 

sběru tetrapakových obalů. 

V rámci poslední soutěže v červnu 

roku 2016 jsme jich sesbírali 

téměř 10 000 kusů. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNĚ SE VĚNUJEME I PREVENCI 

 
 

Této problematice věnujeme velké úsilí, nejvíc z nás pak určitě preventistka Věra Nývltová. 

Ta je autorkou školního minimálního preventivního programu, zřídila schránku důvěry a 

pořádá řadu přednášek a besed počínaje problematikou hygieny až po problematiku drog.  

 

 

 

 

Preventivní program „Závislosti“ 

Z přednášky 

o kyberšikaně 

PRAVIDELNĚ POŘÁDÁME PREVENTIVNÍ KURZY PRO PROBLÉMOVÉ ŽÁKY ČI TŘÍDY. 

 

 

 

Z program pro zlepšení vztahů, na kterém byla v roce 2016 třída 6.B 

PRIORITNÍ JE PRO NÁS TAKÉ OTÁZKA ZDRAVOTNÍHO STAVU NAŠICH ŽÁKŮ. PROTO 

PRO NĚ POŘÁDÁME ŘADU PŘEDNÁŠEK A BESED. 

 

 

 

 

Z besedy na téma hygiena dívek Z přednášky o ústní hygieně 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SNAŽÍME SE CO NEJLÉPE SPOLUPRACOVAT S RODIČI 
 

 

 
 

Při naší škole je zřízena ŠKOLSKÁ RADA. Ta má šest členů (dva za školu, dva za 

zřizovatele a dva z řad rodičů).  Kontakty na její členy naleznete na našich webových 

stránkách pod odkazem „Info rodičům“. Přes ně mohou rodiče podávat podnětné návrhy či 

řešit své „problémy“. Pokud mají zájem přímo o práci v radě, je možné kandidovat v dalších 

volbách. 

 

 Všichni učitelé mají vypsány 

KONZULTAČNÍ HODINY, v rámci kterých 

se s nimi mohou rodiče po předešlé domluvě 

sejít.  

Pro děti navíc sháníme co nejlevněji sešity 

i pracovní sešity. Vzhledem k množství, 

které odebíráme, těžko rodiče na trhu 

seženou levnější. Žáci navíc dostanou přímo 

balíček pro ně potřebných sešitů. 

 

 

 

 

Rodiče se nemusí starat ani o jídlo. 

Svačinu si žáci mohou zakoupit za výhodné 

ceny v našem bufetu, naobědvat se mohou 

ve školní jídelně; cena oběda se pohybuje 

dle věku v rozmezí 23 - 26 Kč. 

Škola je také zapojena do projektů „Školní 

mléko“ a „Ovoce do škol“. 

 

 

 

RODIČE MAJÍ JISTĚ RADOST, KDYŽ JEJICH DĚTI VYSTUPUJÍ NA VEŘEJNOSTI. 

Velké renomé si získal především náš sboreček pod vedením Radky Řehákové, který je 

mnohdy zván i na několik vystoupení během jednoho měsíce (akce v muzeu, všelijaká 

posezení, oslavy, výročí,...). Naše děti pak pravidelně vystupují třeba i na Dni Úpice. 

Jsme také držiteli tří českých rekordů. Společně se ZŠ Úpice – Lány a úpickou veřejností 

jsme postavili největší pyramidu z plastových víček (bylo jich 568 820). Sami jsme držiteli 

rekordu ve skákání do výšky během 24 hodin (naskákali jsme přesně 10 631,8 m) a rekordu 

v počtu draků v jedné chvíli ve vzduchu (v rámci Drakiády – 62 draků). 

 

 

RODIČE SI URČITĚ I RÁDI PŘEČTOU DOBRÉ HODNOCENÍ ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE: 

Od poslední inspekce a státní kontroly v roce 2007 došlo k dalšímu kvalitativnímu posunu 

v práci vedení školy, byly zlepšeny materiální podmínky a posíleno personální zajištění péče 

o žáky se SVP. Možnosti, které škola nabízí k dalšímu rozvoji osobnosti žáků, jsou 

příkladem dobré praxe. 

(úryvek ze zápisu ČŠI z roku 2013) 

 

 

Školní sboreček Z rekordu v počtu draků 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATMOSFÉRU VŠECH NAŠICH AKCÍ SE PRO VÁS SNAŽÍME ZACHYTIT 

 
 Díky Evě Prouzové a všem dalším přispěvatelům provozujeme úspěšné WEBOVÉ STRÁNKY 

zsbcupice.cz.  

 

Pravidelně každý měsíc vydáváme ŠKOLNÍ 

ČASOPIS, který mají k dispozici všichni 

žáci. Přispívají do něho jak učitelé, tak i 

žáci.  

 

 

 

Se začátkem letošního školního roku jsme 

uvedli do „provozu“ stránku školy na 

facebooku. 

 

 

Z VYBRANÝCH AKCÍ POŘIZUJEME TÉŽ REPORTÁŽE. 

 

 Spolupracujeme s Televizí JS. Natáčíme 

jednotlivé reportáže, ale i „Zprávičky“. 

V rolích redaktorek se postupně 

vystřídaly Veronika Davidová, Aneta 

Staníková, Renata Galuščáková, Anna 

Řeháková, Vendula Korubová, Eliška 

Mesnerová, Agáta Hebká a Veronika 

Hlavicová. 

Ostatní akce natáčí naše Blahovka Tv. 

 

 

 

Dívky natočily také několik seriálů – Mazlíček, 

Zachraň mě nebo seriál o malých živočiších 

naší přírody. 

Asi největším jejich úspěchem bylo pozvání od 

České televize. Natáčení pořadu v Brně se 

zúčastnily Veronika Davidová a Aneta 

Staníková 

 

 

O dění ve škole informujeme také v tisku. 

 

 

Z natáčení pořadu Dobré ráno 

Z natáčení pořadu o zvířátkách 


